
  
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

  

RADIOLOGICKÉ ODDĚLENÍ A ZOBRAZOVACÍ METODY 

Máchova 400, 256 01, Benešov, tel.: 317 756 111, fax: 317 756 812, sekretairat@hospital-bn.cz, 
www.hospital-bn.cz 

 

 

CT břicha a malé pánve  

PŘÍPRAVA: 

 

- ambulantní pacienti si nejpozději 1 den před vyšetřením vyzvednou kontrastní látku pro 

perorální přípravu – na RDG recepci 

- v den vyšetření si kontrastní látku naředí - ředění: do 1,5l nádoby /PET lahve nalijí 20 ml 

kontrastní látky a následně doplní vodou do celkového objemu 1,5 l 

- v den vyšetření ředěnou kontrastní látku nalačno popíjejí: po douškách - celková doba 

pití k.l. by měla být 90 min.  - tzn. pijí rychlostí cca 250 ml za 15 minut (např. pacient je 

objednán na CT vyš. na 7.30hod  - kontrast začne popíjet v 6.00 hod a s pitím končí v 7.30hod.) 

- rizikoví pacienti by měli být premedikováni Prednisonem :  polyvalentní alergici a 

astmatici užijí 12 hod před vyšetřením 40 mg Prednisonu, 6 hod před vyšetřením 20 mg 

Prednisonu  

- k vyšetření požadujeme výsledek renálních funkcí ne starší 14 dnů (kreatinin, urea)  

 

- ev. dotazy k přípravě směřujte na recepci RDG oddělení (tel. 317 756 249, 317 756 449) 

 

 

 


